LICITACION PUBLICA  Nº 04/20   

Llamase a  LICITACION PUBLICA Nº 04/20, convocado para la: “ADQUISICION DE INDUMENTARIA CON DESTINO AL PERSONAL OBRERO Y 
ADMINISTRATIVO DE LA PLANTA HORMIGONERA, PLANTA ASFÁLTICA Y ELECTROMECANICA VIAL” 

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.713.281,72 (Pesos Tres Millones Setecientos Trece Mil Doscientos Ochenta y Uno con 72/100). 

PRECIO DEL PLIEGO: $7.426,56 (Pesos Siete Mil Cuatrocientos Veintiséis con 56/100) 

VENTA DE PLIEGOS: A partir 06/07/20 en Tesorería Municipal, Avda. Paraguay Nº 1240, de 08:00 hs. a 13:30 hs. 

FECHA DE APERTURA: 15 de Julio del año 2.020 – Horas: 11:00. 

LUGAR DE APERTURA: Subprograma de Concurso de Precios y Licitaciones Públicas – Secretaría de Hacienda – Avda.

[...]

Servicios Públicos y Ambiente solicita la “ADQUISICION DE INDUMENTARIA CON DESTINO AL PERSONAL OBRERO Y ADMINISTRATIVO DE LA 
PLANTA HORMIGONERA, PLANTA ASFALTICA Y ELECTROMECANICA VIAL”, y; 

CONSIDERANDO: 

QUE a fs. 71 a 72 se encuentra Comprobante de Compras Mayores Nº 01409/20, por el monto de $ 3.713.281,72 (Pesos Tres Millones Setecientos Trece 
Mil Doscientos Ochenta y  Uno con 72/100 centavos); 

QUE a fs.73 la Subsecretaria de Contrataciones indica que teniendo en cuenta el presupuesto oficial, se imprima al expediente de referencia el 
procedimiento  de contratación que se encuadra en lo dispuesto en el Artículo Nº 9 inc.

[...]

de chapas, bloques, cuchetas y colchones, teniendo en cuenta la difícil situación que atraviesa y que no le permite afrontar dicha erogación; 

QUE a fs. 23 toma intervención, en dichas actuaciones, la Secretaría de Desarrollo Humano, autorizando se otorgue la suma de $15.000,00 (Pesos Quince 
Mil con 00/100); 

QUE a fs. 26 la Secretaría de Economía, Hacienda y Recursos Humanos realiza la imputación presupuestaria preventiva para el Ejercicio 2020; 

QUE a fin de concretar dicho propósito, corresponde la emisión del presente instrumento legal, conforme a lo dispuesto en el artículo 33º- Título IV- del

[...]

Dcto Nº0479/16, el cual dispone que los subsidios sean otorgados mediante Resolución individual de la ex Secretaría de Desarrollo Social, actual 
Secretaría de Desarrollo Humano; 

POR ELLO:  

EL SEÑOR SECRETARIO DE DESARROLLO HUMANO 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- OTORGAR un SUBSIDIO por la suma de $15.000,00 (pesos Quince mil con 00/100), a favor de la Sra. SILVIA BEATRIZ ARAMAYO, 
D.N.I. Nº 26.820.798, con domicilio en Manzana 17 lote 2 grupo 298 de Bº Castañares de esta ciudad, debiendo rendir cuenta en el plazo de 15 (quince) 

días hábiles, a partir de la fecha de su otorgamiento, en Secretaría de Economía, Hacienda y Recursos Humanos, conforme al último párrafo del artículo

[...]

R E S U E L V E  

ARTICULO 1º.- APROBAR la MEMORIA TECNICA para el llamado a contratación de “PROVISION DE ARIDOS PARA ELAVORACION DE HORMIGON 
EN PLANTA HORMIGONERA PARA OBRAS DE PAVIMENTO Y CORDON CUNETA-DISTINTOS SECTORES DE LA CIUDAD”; por el monto de $ 
3.261.178,28 (pesos tres millones doscientos  sesenta y un mil ciento setenta y ocho con 28/100 

ARTÍCULO 2º.-REMITIR las presentes actuaciones a la SECRETARIA DE ECONOMIA, HACIENDA RECURSOS HUMANOS para dar continuidad a los 
tramites de contratación del servicio mencionado en el Art. 1 

ARTÍCULO 3º.- COMUNICAR publicar en el boletín oficial municipal y archivo